日本児童英語教育学会

(The Japan Association for the Study of Teaching English to Children)

第 2 回研究大会 兼 第 50 回中国・四国支部研究大会のご案内

日本児童英語教育学会 会長  アレン玉井光江

同 中国・四国支部 支部長 平本 哲嗣

拝啓 立秋が過ぎ暑さが和らぐ今日この頃、JASTEC 会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお

慶び申し上げます。また、平素は日本児童英語教育学会中国・四国支部の発展のためにご協力いただきあ

りがとうございます。

さて、本支部におきましては、毎年春と秋に児童英語教育に関する研究会を重ねておりますが、本年度

は JASTEC 第 2 回研究大会を兼ねて、来る 9 月 5 日（日）に下記要領により第 50 回中国四国支部研究大会

を開催する運びとなりました。

小学校英語教育に関わる先生方、また、児童英語教育の現場でご活躍の皆様にとりまして、本大会が有

益な情報発信と情報交換の場となることを心より願っております。今大会は、オンライン実施ということ

で、全国よりどなたでもご参加いただけます。JASTEC会員はもとより、小学校や児童英語教育の現場でご

活躍の皆様、また小学校外国語活動・児童英語に関心をおもちの皆様、どうぞお誘い合わせの上、多数ご

参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時： 2021 年 9 月 5 日（日）

  12:40 受付開始  13:00 開会  16:20 終了予定

  終了後，懇親会も予定されています。（追加の参加費は不要です。）

会 場： オンライン（Zoom）

 ※研究大会前日 18 時に，メールにて参加用の URL 等お知らせいたします。

 ※Zoom の操作方法については，事前に公式のサポートページをご確認ください。

参加費： 会員無料

  非会員一般（大学院生を含む）1,000 円，非会員学生 500 円

 ※非会員で入会希望の方は，下記リンクより年会費をお支払いください。

  本大会より，会員として参加ができます。

申 込： 会員・非会員にかかわらず，事前申し込みが必要です。下記 URL または二次元

バーコードから申し込みフォームに進み，必要事項を記入・送信してください。

     申込期限 2021 年 9 月 3 日（金）

    ※キャンセルは受け付けておりませんのでご注意ください。

    ※領収書は、受領証やクレジット決済の証明をご利用ください。

別途必要な場合，本ファイル 2 ページ目に示す事務局までお問い合わせください。

協 賛：大修館書店

    広告動画はこちら

申し込みページ

https://zoom-support.nissho-ele.co.jp/hc/ja/articles/360004795712-%E3%83%9F%E3%83%BC%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%B3%E3%82%B0%E3%81%AB%E5%8F%82%E5%8A%A0%E3%81%99%E3%82%8B%E6%96%B9%E6%B3%95
https://drive.google.com/drive/folders/1phNxv8dXydfqa9O9bhCgjRo6wDuSLDac?usp=sharing
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=6783201021361979&EventCode=P428714429

第 2 回研究大会 兼 第 50 回中国・四国支部研究大会 プログラム

12:40－    開場

13:00－    開会のあいさつ

13:05－14:35 シンポジウム「小中連携における新たな課題」

登壇者 ：田盛 七海 氏（熊野町立熊野第三小学校）

    弓立 朱夏 氏（山口市立阿東東中学校）

    松宮 奈賀子 氏（広島大学）

コーディネーター ：平本 哲嗣 （安田女子大学）

14:35－14:45 休憩 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

14:45－16:15 講演

   「協同的・対話的な小学校外国語の指導－ファシリテーション技術に基づいて－」

  講演者：大場 浩正 氏（上越教育大学）

16:15－16:20 閉会のあいさつ

16:20－17:20 懇親会

  ※大まかな人数を把握するために，申込ページにおいて

   事前の参加予定（希望）を伺っていますが，

   回答内容にかかわらず当日参加も可能です。

【 お問い合わせ先 】

JASTEC 中国・四国支部事務局  山内優佳

---------------------------------------

〒739-8521 広島県東広島市鏡山 1-7-1

広島大学外国語教育研究センター 山内優佳 研究室内

Tel：   082-424-6452

E-mail: yukay@hiroshima-u.ac.jp